
UCHWAŁA NR XXIV/191/2021 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie, Rada Gminy Baranów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 
odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z terenu nieruchomości, 
na której zamieszkują mieszkańcy, odbierana jest każda ilość odpadów komunalnych. 

2. Gmina Baranów przejmuje obowiązki właścicieli nieruchomości w zakresie wyposażenia nieruchomości 
w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania tych urządzeń 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, jako część usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właścicieli opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Określa się rodzaje oraz częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w następujący sposób: 

1) odpadów komunalnych zmieszanych – dwa razy w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października raz 
na tydzień z budynków wielolokalowych i raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych, 

2) selektywnie zbieranych odpadów komunalnych obejmujących frakcję ,,Metale i tworzywa sztuczne” 
(tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady opakowaniowe z tworzywa 
sztucznego i odpady opakowaniowe z metali) – dwa razy na miesiąc, 

3) selektywnie zbieranych odpadów komunalnych obejmujących frakcję ,,Szkło” (szkło i odpady 
opakowaniowe ze szkła) – raz na trzy miesiące, 

4) selektywnie zbieranych odpadów komunalnych obejmujących frakcję ,,Papier” (papier i tektura 
oraz odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury) – raz na trzy miesiące, 

5) selektywnie zbieranych odpadów komunalnych obejmujących frakcję ,,Bio” (odpady ulęgające 
biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów) - raz na miesiąc, a w okresie 
od kwietnia do października raz na tydzień z budynków wielolokalowych i raz na dwa tygodnie 
z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

6) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczne i elektroniczny, zużyte opony – nie rzadziej niż dwa 
razy w roku według harmonogramu określonego przez przedsiębiorcę uprawnionego do odbioru odpadów 
komunalnych. 

4. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 3 pkt. 1-6 odbywa się zgodnie 
z harmonogramem odbioru odpadów ustalonym przez Gminę Baranów z uprawnionym podmiotem, z którym 
Gmina Baranów zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych. 

5. W danym dniu nie będą odbierane wystawione inne rodzaje odpadów niż określone w harmonogramie 
odbioru. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F85C29-1CAB-4375-B07B-D077BCA08C76. Podpisany Strona 1



6. Zgłoszenie przez właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
posiadania kompostownika i otrzymanie z tego tytułu kwoty zwolnienia jest równoznaczne z nieodstawieniem 
i nieodbieraniem frakcji ,,Bio” w workach brązowych oraz w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

§ 3. 1. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), zlokalizowanego 
w miejscowości Olszowa, ul. Bursztynowa 55, można dostarczać następujące rodzaje wysegregowanych 
odpadów komunalnych: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

7) meble i inne odpady wielomateriałowe, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) przeterminowane leki i chemikalia, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

12) zużyte opony, 

13) odpady niebezpieczne, 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

15) odpady tekstyliów i odzieży, 

16) inne odpady wymienione w cenniku opłat obowiązujących w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie przyjmuje odpadów z działalności 
gospodarczej w stosunku, do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. 

3. Oddający odpady do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

1) ma obowiązek rozładunku odpadów i umieszczenia ich w miejscu i w sposób wskazany przez 
pracowników obsługi PSZOK, 

2) w przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady jest zobowiązana do ich 
natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa. 

4. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mieszkańcy zapewniają 
we własnym zakresie i na własny koszt. 

5. Informację o lokalizacji i godzinach otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
Gmina Baranów podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Baranów. 

§ 4. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
należy zgłaszać do Urzędu Gminy Baranów, ul. Rynek 21, 63-604 Baranów: 

1. pisemnie, 

2. telefonicznie – nr 62 78 10 400 lub 62 78 10 432, 

3. elektronicznie – mail: gmina@baranow.pl     

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F85C29-1CAB-4375-B07B-D077BCA08C76. Podpisany Strona 2

mailto:gmina@baranow.pl


§ 6. Traci moc uchwała Nr II/18/2018 Rady Gminy Baranów z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Baranówi zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F85C29-1CAB-4375-B07B-D077BCA08C76. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXIV/191/2021

RADY GMINY BARANÓW

z dnia 25 lutego 2021 roku

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
/Dz. U. 2020 r., poz. 1439 ze zm./, Rada Gminy Baranów jest zobowiązana podjąć uchwałę w sprawie
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych opadów.

W związku z obowiązkiem ustawowym dotyczącym uchwalenia, na podstawie ustawy z dnia 19 lipca
2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw
/Dz. U. z 2019 r., poz. 1579 ze zm./, nowego regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Baranów, konieczne jest dostosowanie do niego uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych opadów.

Niniejsza uchwała, stanowiąca akt prawa miejscowego i uwzględniająca warunki miejscowe, określa
szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług, w szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych
od właścicieli nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.
W projekcie uchwały określono częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela
nieruchomości, uwzględniając postanowienia przyjęte w regulaminie utrzymania czystości i porządku na
terenie Gminy Baranów.

Projekt niniejszej uchwały uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Kępnie, znak: ON-HK.9011.12.2021 z dnia 17 lutego 2021 roku.

Mając powyższe na uwadze, uchwalenie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F85C29-1CAB-4375-B07B-D077BCA08C76. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 6

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

